



# URZĄD GMINY NADARZYN

ul. Mszczonowska 24  
05-830 Nadarzyn

tel. (22) 729 81 85; fax (22) 729 81 75 [www.nadarzyn.pl](http://www.nadarzyn.pl)

ZPiFZ.271.5.2020

Nadarzyn, dnia 7 lutego 2020 r.

**Wszyscy Wykonawcy**

W związku z zapytaniem Wykonawcy, wniesionym w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „**Budowę odcinka kanalizacji sanitarnej w m. Stara Wieś ul. Grodziska**”, zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 1843) oraz pkt IX SIWZ Zamawiający udziela odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

Czy zostało wyznaczone miejsce do zrzutu wody z wykopów? Jeśli tak to prosimy o wskazanie?

**Odpowiedź ad. 1:**

**Nie.** Miejsca zrzutu będą wskazane przez Zamawiającego w trakcie realizacji zadania inwestycyjnego w trybie roboczym.

**Pytanie nr 2:**

Czy wszystkie drogi w których ma zostać zaprojektowana kanalizacja sanitarna są własnością Gminy?

**Odpowiedź ad. 2:**

**Nie.** Główny kolektor biegnie w pasie drogi powiatowej. Odgałęzienia przebiegają po drogach gminnych lub prywatnych.

**Pytanie nr 3:**

Czy została opracowana dokumentacja odtworzenia nawierzchni jezdni ul. Grodziskiej oraz ulic odchodzących od ul. Grodziskiej.

**Odpowiedź ad. 3:**

**Nie.** Odtworzenie nawierzchni winno być wykonane zgodnie z wytycznymi decyzji na lokalizację urządzenia w pasie drogowym.

**Pytanie nr 4:**

Czy w okresie planowanej realizacji inwestycji nie są przewidziane inne prace mogące mieć wpływ na utrudnianie robót.

**Odpowiedź ad. 4:**

**W** okresie planowanej realizacji inwestycji nie są przewidziane inne prace mogące mieć wpływ na utrudnianie robót.



**Pytanie nr 5:**

Czy dopuszcza się usunięcie zalegającego w pasie drogi drzewostanu. Kto będzie obciążony ewentualnymi kosztami wycinki drzew.

**Odpowiedź ad. 5:**

**Istniejący drzewostan nie koliduje z planowaną inwestycją.**

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o podanie informacji dotyczącej granicy opracowania przyłączy kanalizacji sanitarnych? Prosimy o jednoznaczne wskazanie przyłączy (odejść do granic nieruchomości) do wykonania.

**Odpowiedź ad. 6:**

**Przyłącza kanalizacyjne realizowane są od kolektora do granicy posesji. Natomiast odgałęzienia od kolektora do pierwszej studzienki zlokalizowanej na kolektorze odgałęźnym.**

**Pytanie nr 7:**

Czy zostało wyznaczone miejsce stałego składowania nadmiaru urobku z wykopu jeśli tak to prosimy o podanie?

**Odpowiedź ad. 7:**

**Nie. Wykonawca w swojej ofercie ma wycenić pozyskanie miejsca na składowanie urobku z wykopu.**

**Pytanie nr 8:**

Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie tłoczni ścieków zamiast pompowni ścieków?

**Odpowiedź ad. 8:**

**Zgodnie z projektem.**

**Pytanie nr 9:**

Prosimy o określenie sposobu włączenia do istniejącej sieci.

**Odpowiedź ad. 9:**

**Włączenie realizowane będzie w uzgodnieniu z gestorem sieci. W tym przypadku z PKN Nadarzyn Sp. z o. o.**

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający powstrzymuje zapis z przedmiaru o konieczności wykonania monitoringu TV kanału tłoczego Dn90? Istnieje duże ryzyko zablokowania się kamery na długich odcinkach m.in. na wypławkach.

**Odpowiedź ad. 10:**

**Należy wycenić zgodnie z przedmiarem robót.**

**Pytanie nr 11:**

Zgodnie z dokumentacją techniczną i projektem umowy do wykonania są trzy studnie rozprężne TEGRA1000 natomiast w kosztorysie jest przewidziana jedna. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności?

**Odpowiedź ad. 11:**

**Należy wycenić zgodnie z przedmiarem robót.**

**Pytanie nr 12:**

W przedmiarze wskazane są studnie żelbetowe, projekt wskazuje je jako studnie czyszczakowe jednak na odcinkach rurociągu tłocznego objętych niniejszym zamówieniem projekt ich nie przewiduje. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i wskazanie które studnie projektuje się jako żelbetowe oraz prosimy wskazać ich przeznaczenie.

**Odpowiedź ad. 12:**

Należy wycenić zgodnie z przedmiarem robót.

**Pytanie nr 13:**

Prosimy o zamieszczenie profilu podłużnego dla odcinka D16-D33.

**Odpowiedź ad. 13:**

Profil jest udostępniony.

**Pytanie nr 14:**

zwracamy się z prośbą o:

- zmianę podstawy poz. 41 przedmiaru (KNNR 4 1009-03 dla montażu rurociągów w wykopie otwartym) na podstawę uwzględniającą nakłady na wykonanie kanalizacji ciśnieniowej metodą bezwykopową (np. KNR 9-08 0201-05 przez analogię lub kalk. własna). W robotach ziemnych uwzględnione są wykopy dla komór startowych, a montaż rurociągów jak dla wykopów otwartych;
- usunięcie poz. 47 z przedmiaru – opz przewiduje monitoring tylko dla kanalizacji grawitacyjnej.

**Odpowiedź ad. 14:**

Należy wycenić zgodnie z przedmiarem robót.

**Pytanie nr 15:**

Proszę o informację czy studnie Ø425 o nr D101, D82, D91, D6.1, D7.1, D52, D15.1, S15, S20, S33, S39, S52, S83.1 wchodzą w zakres zamówienia.

**Odpowiedź ad. 15:**

W zakres zamówienia wchodzi studnie D82, D91, D6.1, D7.1, D52, D15.1, S15, S33, S39, S52, S83.1

**Pytanie nr 16:**

Proszę o potwierdzenie, że studnia o nr D27 to studnia rozprężona Ø1000 TEGRA.

**Odpowiedź ad. 16:**

Zgodnie z projektem.

**Pytanie nr 17:**

Proszę o potwierdzenie, że studnia o nr D67, D64 to studnia Ø1000 żelbetowa.

**Odpowiedź ad. 17:**

Tak - zgodnie z projektem.

**Pytanie nr 18:**

Proszę o potwierdzenie, że studnia o nr D19, D7, D23, D9, D32, D13, D16, S11.1, S12, S14, S38, S51, S58 to studnia Ø1000 z tworzyw sztucznych.



**Odpowiedź ad. 18:**

**Nie. Są to studnie żelbetowe**

**Pytanie nr 19:**

Proszę o informację z jakiego materiału wykonana jest studnia D2.

**Odpowiedź ad. 19:**

**Jest to studnia żelbetowa.**

**Pytanie nr 20:**

Proszę o udostępnienie profilu odcinka sieci D16 – D33.

**Odpowiedź ad. 20:**

**Profil jest udostępniony.**

**Pytanie nr 21:**

Proszę o udostępnienie zakresu odcinków przykanalików i odgałęzień sieci do wykonania wraz z ich długościami. Według przedmiaru jest to 45 sztuk przyłączy / odgałęzień po 8 m długości. Profile przedstawiają przyłącza o większych długościach.  
Proszę o określenie zakresu.

**Odpowiedź ad. 21:**

**Należy wycenić zgodnie z przedmiarem robót.**

**Pytanie nr 22:**

Proszę o udostępnienie projektu odtworzenia nawierzchni.

**Odpowiedź ad. 22:**

**Odtworzenie nawierzchni winno być wykonane zgodnie z wytycznymi decyzji na lokalizację urządzenia w pasie drogowym.**

**Pytanie nr 23:**

Proszę o informację jakiej długości jest odcinek kanalizacji ciśnieniowej P2 – S83. Według profilu wynosi on 23,36 m, natomiast według zakresu zamówienia z OPZ jest to odcinek o długości 19,22 m.

**Odpowiedź ad. 23:**

**Należy wycenić zgodnie z przedmiarem robót.**

**Pytanie nr 24:**

Proszę o informację czy odcinek kanalizacji grawitacyjnej S83 – S83.1 jest wykonany z rur Ø2000 czy z rur Ø 150.

**Odpowiedź ad. 24:**

**Zgodnie z projektem – rysunek profilu.**

**Pytanie nr 25:**

Proszę o informację z jakich rur ma być wykonana kanalizacja grawitacyjna. Według profili są to rury PP X-STREAM, natomiast według OPZ rury PP jednowarstwowe, gładkościenne.



**Odpowiedź ad. 25:**

Kanalizacja grawitacyjna wykonana ma być z rur PP jednowarstwowych jednolitych, gładkościennych o sztywności min. SN8.

**Pytanie nr 26:**

Proszę o podanie ilości studni Ø1000 z tworzyw sztucznych. Według przedmiaru studni jest 18 szt., natomiast według profili 13 szt.

**Odpowiedź ad. 26:**

Należy wycenić zgodnie z przedmiarem robót.

**Pytanie nr 27:**

Proszę o podanie średnicy sieci wodociągowej przeznaczonej do przebudowy.

**Odpowiedź ad. 27:**

PE100

**Pytanie nr 28:**

W dokumentacji projektowej przedstawiono rozwiązania konkretnego producenta dotyczące pomp (Flygt). Czy w ramach zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców/dostawców, inwestor dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych technicznie (np. KSB), czyt; co najmniej nie gorszych pod względem parametrów technicznych, do projektowanych a spełniających podane wymagane parametry obliczeniowe projektowanej kanalizacji sanitarnej (tj. obliczeniowe punkty współpracy pomp z rurociągami tłocznymi, określone za pomocą wartości wydajności i wysokości podnoszenia pomp)?

**Odpowiedź ad. 28:**

Wykonawca może przedstawić produkt równoważny o parametrach nie gorszych niż projektowany.

**Pytanie nr 29:**

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie poz. 69 i 70 przedmiaru: ile metrów ogrodzenia jest do rozbiórki i odtworzenia, jakie to są ogrodzenia, czy odtworzenie ma być z materiałów nowych czy z rozbiórki.

**Odpowiedź ad. 29:**

Wykonawca winien wycenić rozbiórkę i odtworzenie ogrodzenia w miejscach kolizji z prowadzoną inwestycją z materiału rozbiórkowego. W przypadku zniszczenia ogrodzenia w trakcie prac Wykonawca winien odtworzyć ogrodzenie z materiałów nowych. Do kalkulacji należy przyjąć równoważność jednostki obmiaru szt. = mb.

**Pytanie nr 30:**

W nawiązaniu do zadanego przez nas pytania nr 7 (*w tym piśmie pytanie nr 21*) z dn. 04.02.2020 r. proszę o wyjaśnienie czy przyłącza mają być wykonane do granicy działki czy dalej? Jeżeli do granicy działki, proszę o informację z jakiego powodu mają być odtwarzane ogrodzenia wykazane w przedmiarze w pozycji nr 68.

**Odpowiedź ad. 30:**

Przyłącza realizowane są do granicy działki. W miejscach w których może zachodzić zagrożenie uszkodzenia ogrodzenia w trakcie prac należy zdemontować ogrodzenie a po zakończeniu odtworzyć z materiału rozbiórkowego. W przypadku zniszczenia ogrodzenia w trakcie prac Wykonawca winien odtworzyć ogrodzenie z materiałów nowych.



**Pytanie nr 31:**

Proszę o zamieszczenie dokumentacji geotechnicznej, przekrojów geotechnicznych oraz kart otworów dla zakresu obejmującego wykonanie zadania. Dokumentacja załączona do projektu obejmuje inny zakres niż ten, którym objęty jest przetarg.

**Odpowiedź ad. 31:**

**Załączona dokumentacja projektowa obejmuje swym zakresem całość zadania projektowego dla wsi Stara Wieś. Zakres obecnego przetargu jest jednym z etapów realizacji. W załączonej dokumentacji znajduje się zakres objęty niniejszym postępowaniem przetargowym.**

**Pytanie nr 32:**

W Specyfikacji Technicznej oraz OPZ Zamawiający wymaga dla sieci kanalizacji sanitarnej rur i kształtek wyprodukowanych z PP o sztywności min. SN8.

Czy niezależnie od rodzaju deklarowanej normy Zamawiający będzie wymagał rur wykonanych z litego, jednowarstwowego PP bez użycia reglanulatów oraz zmodyfikowanego (tzn. spienionego) polipropylenu? Norma PN-EN 13476-2 dopuszcza rury wykonane z polipropylenu trójwarstwowego gdzie warstwa środkowa jest wykonana ze spienionego (w opisie producenta określana jako zmodyfikowanego) polipropylenu.

Proszę o jednoznaczne i czytelne potwierdzenie że Zamawiający dopuści do zabudowy jedynie rury wykonane z litego polipropylenu, niezależnie od ilości warstw.

**Odpowiedź ad. 32:**

**Odpowiedź udzielona została w ad. 25.**

Jednocześnie informujemy, że w związku z modyfikacją z dnia 5 lutego br., treści §19 ust. 4 pkt 2 lit. d) projektu umowy, adekwatnie zmianie ulega treść ust. XXIII. WARUNKI UMOWY, pkt. 4 ppkt 2) lit. d) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

KIEROWNIK REFERATU  
Zamówień Publicznych  
i Funduszy Zewnętrznych  
*Marta Ciarka-Matysiak*